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اخبار کارگری

بررســی روند تورم ســالانه دهک‌های اول و 
دهم در 6 سال اخیر مشخص می‌کند که در دوران 
ریاســت جمهوری ابراهیم رئیسی، دهک اول یا 
فقیرترین قشــر جامعه، بار تورمی بیشتری را بر 

شانه‌های خود حس کرده است.
به گزارش اکو‌ایران، داده‌هــای تورم ماهانه و 
ســالانه به تفکیک دهک‌های هزینه‌ای توسط 
مرکز آمار ایران تا دی ماه 1402 منتشــر شــده 
است. دهک‌های مختلف به دلیل تفاوت در سبد 
کالاهایی که مصرف می‌کننــد، تورم متفاوتی را 
هم تجربه می‌کنند. مثلا وزن کالاهای خوراکی در 
سبد دهک‌های پایین‌تر یعنی کم‌برخوردارترها 
بیشتر و وزن کالاهای غیرخوراکی در سبد مصرفی 
دهک‌های بالاتر یعنی برخوردارترها بیشتر است. 
این تفاوت شــکافی را در تورم آنهــا نیز به وجود 
می‌آورد. تورم ماهانه تغییرات قیمت را نسبت به 
ماه قبل و تورم سالانه میانگین تغییرات قیمت را 

در یک سال نسبت به سال قبل در نظر می‌گیرد.
در این گزارش روند تورم ســالانه و ماهانه در 
دهک دهم و دهک اول یعنــی ثروتمندترین و 
فقیرترین دهک در شش سال اخیر در چهار بازه 
زمانی بررسی شده اســت. یک بازه ابتدای سال 
1397 تا انتهای 1398 است که به طور کلی تورم 
سالانه این دو دهک با یکدیگر تقریبا منطبق بوده 

است. در بازه فروردین 1399 تا مهر 1400 دهک 
دهمی‌ها تورم سالانه بیشتری را نسبت به دهک 
اول تجربه کرده‌اند که می‌تــوان رد آن را در تورم 

ماهانه بالاتر این دهک در سال قبل مشاهده کرد.
در بازه مهــر 1400 تا شــهریور 1402 تورم 
سالانه برای دهک اولی‌ها بیشتر بوده که می‌توان 
آن را اثر شوک حذف ارز ترجیحی در بهار 1401 
دانست و بازه شهریور تا دی 1402 که باز دهک 

دهمی‌ها تورم بیشتری را حس کرده‌اند.

فروردین 1397 تا اسفند 1398: 
تورم یکسان برای تمام مردم

مقایسه روند تورم سالانه برای دهک‌ها می‌تواند 
تغییرات بلندمدت قیمت‌‌ها را برای خانوارها در 
سطوح مختلف درآمدی نشــان دهد. مرکز آمار 
خانوارها را برحســب میزان هزینه‌ای که دارند 
یعنی ســبدی که مصرف می‌کنند به 10 گروه 
تقسیم می‌کند که دهک اول کم‌هزینه‌ترین‌ها 
یا فقیرترین‌ها و دهک دهــم پرهزینه‌ترین‌ها یا 
ثروتمندترین‌ها هستند. مقایسه تورم سالانه میان 
این دو دهک می‌تواند فاصله تورمی را در بلندمدت 

میان طبقات اقتصادی را نشان دهد.
بررســی‌ها نشــان می‌دهد در بازه فروردین 
1397 تا اسفند 1398 تورم سالانه به طور کلی 
برای دهــک اول و دهک دهم تقریبــا برابر بوده 

است. این موضوع در تورم ماهانه نیز قابل مشاهده 
است طوری که در اغلب ماه‌ها تورم این دو گروه به 

یکدیگر نزدیک و همسو بوده است.

فروردین 1399 تا مهر 1400: 
فشار بیشتر بر ثروتمندها

اما در بازه فروردین 1399 تا مهر 1400 تورم 
سالانه دهک دهم یعنی ثروتمندان جامعه از تورم 
دهک اول یعنی فقرا پیشی گرفت. این موضوع را نیز 
در تورم‌های ماهانه این مدت می‌توان جست‌وجو 
کرد. داده‌ها نشــان می‌دهند در ماه‌های این بازه 
زمانی، قیمت‌ها برای خانوارهای برخوردار رشد 
بیشتری داشته اســت. از آنجا که وزن کالاهای 
غیرخوراکی در ســبد این خانوارها بیشتر است 
می‌توان نتیجــه گرفت در ایــن ماه‌ها کالاهای 
غیرخوراکی تورم بیشتری را نسبت به خوراکی‌ها 
تجربه کرده‌اند و بنابراین تورم بیشتری بر دوش 
دهک دهمی‌ها افتاده است طوری‌که در این ماه‌ها 
تورم برای این دهک به طور متوســط 6.5درصد 

بیش از تورم دهک اول بوده است.

مهر 1400 تا شهریور 1402: 
شوک شدید دولت رئیسی به فقرا

در بهار 1401 دولت نوتاسیس ابراهیم رئیسی، 
ارز ترجیحی یا همان ارز 4200 تومانی را که برای 
واردات بســیاری از کالاها ازجملــه بخش قابل 
توجهی از مواد غذایی اختصاص داده می‌شد، حذف 
کرد. این اقدام شوک تورمی شدیدی را به اقتصاد 
کشور به خصوص به قیمت خوراکی‌ها وارد کرد که 

اثر آن را در تورم دهک‌ها می‌توان مشاهده کرد.
در بازه مهر 1400 تا شهریور 1402 تورم سالانه 
برای دهک اول یعنی فقیرترین‌ها از تورم دهک 
دهم بیشتر شد. اگر به داده‌های تورم ماهانه رجوع 
شود، مشاهده می‌شود که در خرداد 1401 تورم 

برای دهک اول برابر با 16.4درصد به ثبت رسید 
که جهش تورمی شدیدی به حساب می‌آمد. البته 
در این ماه دهک دهمی‌ها نیز تورم 8.1درصدی را 
تجربه کردند که افزایش قابل توجهی نسبت به 
چند ماه قبل از آن داشت اما مطابق ارقام، در این 

بازه، شوک تورمی بیشتر نصیب فقیرترین‌ها شد.

شهریور 1402 تا دی ماه 1402: 
بازگشت دوباره تورم به منزل اغنیا

تورم ســالانه از شــهریور تا دی ماه 1402 

مجددا برای قشر ثروتمند از اقشار فقیر جامعه 
پیشــی گرفت. در این مدت تورم برای هر دو 
دهک نزولی شــد اما برای دهک اول با سرعت 
بیشتری کاهش یافت. در تحلیل این موضوع 
می‌توان گفت که پس از چند ماه گذشت زمان 
اثر شوک ناشی از حذف ارز تدریجی در اقتصاد 
به ویژه بر خوراکی‌ها تعدیل شــده و مجددا بار 
رشد تورم به دوش غیرخوراکی‌ها افتاده است. 
 در نتیجه دهک دهم تورم را بیش از دهک اول 

تجربه کرد.

بررسی داده‌های اقتصادی در شش سال اخیر نشان داد

فشار بیشتر تورم بر گرده فقرا در دولت رئیسی
نماینده کارگری در شورای عالی کار:

نرخ سبد معیشت کارگران بالای
 ۲۳ میلیون و ۵۰۰  هزار تومان است

جلسه کمیته دستمزد کانون هماهنگی شوراهای اسلامی 
کار استان تهران روز دوشــنبه با حضور اعضای شوراهای 
اســامی کار و انجمن‌های صنفی کارگران و نمایندگان 
کارگران شاغل در استان تهران برگزار شد.  به گزارش ایلنا، 
»محســن باقری« نماینده کارگری در شورای عالی کار در 
مورد این جلســه گفت: این جلسه یک نشست مشورتی با 
حضور فعالان کارگری بود. با توجه به نزدیک شدن به آغاز 
مذاکرات مزدی شورای عالی کار از فعالان صنفی و انجمن‌ها 
خواستیم تا ما را برای تعیین نرخ سبد معیشت یاری دهند 
و در مذاکرات مزدی از نمایندگان کارگری حمایت کنند تا 
قدرت چانه‌زنی نمایندگان در مذاکرات بالا برود. وی افزود: 
تعداد قابل توجهی از فعالان کارگری و انجمن‌های صنفی 
عضو کارگروه مزد شورای اسلامی کار در حال جمع‌آوری و 
پایش اطلاعات برای حمایت از نمایندگان کارگری حاضر در 
جلسات مزدی شورای عالی کار و تعیین رقم نرخ سبد معیشت 
هستند. رئیس کمیته مزد شوراهای اسلامی کار گفت: با توجه 
به نرخ تورم آذر ماه، نرخ سبد معیشت را ۲۳میلیون و ۵۰۰هزار 
تومان محاسبه کردیم که این رقم با توجه به ارقام و اعداد دی 
ماه تغییر می‌کند و بیشتر می‌شود. شوراهای اسلامی کار 
استان تهران در حال محاسبه نرخ سبد معیشت هستند و به 

زودی رقم آن را اطلاع خواهند داد.
    

ادامه اعتراض صنفی 
کارگران گروه ملی فولاد

روز گذشته )25 بهمن‌ماه( کارگران در واحدهای مختلف 
گروه ملی فولاد دست از کار کشیدند و خواستار رسیدگی به 
مطالبات قانونی خود شدند. به گزارش ایلنا، مطالبات این 
کارگران، رفع نواقص و ایرادات اساسی در برخی آیتم‌های 
طرح طبقه‌بندی مشاغل و مطالبه همسان‌سازی دستمزدها 

با شرکت‌های فولادی مشابه و همجوار است.
    

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی:
مردم بعد از انقلاب رفاه دارند، 

اما احساس نمی‌کنند
مدیرعامــل تأمین‌اجتماعــی گفت: سیاســت‌های 
کلی ابلاغی رهبری، مهم‌ترین ســند حــوزه حکمرانی 
تأمین‌اجتماعی است که تهیه و تدوین و ابلاغ شده است. 
به گزارش ایسنا، هاشــم موســوی در همایش الزامات و 
راهبردهای تحقق سیاســت‌های کلی تأمین‌اجتماعی، 
افزود: البته در نظام حکمرانی، تأمین‌اجتماعی و رفاه صرفاً 
به معنای سازمان تأمین‌اجتماعی نیست، بلکه رفاه عمومی 
یکی از مهم‌ترین حوزه‌های حکمرانی اســت که سازمان 
تأمین‌اجتماعی یکی از بزرگترین دســتگاه‌های فعال در 
این حوزه با بیشترین پوشــش جمعیتی است. وی افزود: 
یک موضوع مهم دیگر که باید به آن توجه کرد، تفاوت بین 
رفاه ذهنی و رفاه عینی است. اینکه چرا به اندازه‌ای که رفاه 
در جامعه وجود دارد به آن مقدار احســاس نمی‌شود و به 
عبارت دیگر چرا رفاه در سطح جامعه کمتر از میران واقعی 
آن احساس می‌شود؛ موضوعی است که باید اندیشمندان و 
محققان به آن بپردازند ولی ارتقای شاخص‌های رفاه عمومی 
بعد از انقلاب در مقایســه با قبل از انقلاب قابل توجه است. 
مثلًا پوشــش بیمه‌ای در قبل از انقلاب حدود ۲۰درصد 
از جمعیت حــدود ۳۵ میلیونی آن زمان بــوده ولی الان 
نزدیک به ۷۵درصد از جامعه ۸۵ میلیونی تحت پوشــش 
بیمه‌های اجتماعی هستند. در حوزه درمان هم امروز حدود 
۱۰۰درصد جامعه تحت پوشش بیمه درمان هستند. حدود 
۲۵درصد جامعه هم تحت پوشــش بیمه‌های اجتماعی 
نیستند که تمام تلاش‌ها، معطوف به سیاست‌های ابلاغی، 

برای تحت پوشش قرارد دادن آنها باید باشد.
    

پرداخت عیدی بازنشستگان کشوری 
با حقوق بهمن ماه

بازنشستگان و مســتمری‌بگیران صندوق کشوری، 
عیدی خود را همراه با حقوق بهمن‌ماه دریافت خواهند کرد. 
به گزارش توســعه ایرانی، عیدی ثابت بازنشستگان برای 
سال ۱۴۰۲، دو میلیون و ۵۰۰هزار تومان تعیین شده که 
علاوه بر آن برای همسر بازنشسته ۷۰۰هزار تومان و برای 
هر فرزندی که فرد بازنشســته، برای او حق اولاد دریافت 
می‌کند، ۳۰۰هزار تومان به بازنشستگان پرداخت می‌شود. 
عیدی شامل بازنشستگان تازه نیز می‌شود یعنی تمام افرادی 
که حکم بازنشستگی آنها از ابتدای سال تا پایان ۱۷ بهمن 

۱۴۰۲ صادر شده است.
    

مرگ و مصدومیت دو کارگر بر اثر 
استنشاق گاز منوکسیدکربن

حادثه گازگرفتگی با گاز سمی منوکسیدکربن در یک 
واحد تولیدی مستقر در شــهرک صنعتی رازی شهررضا، 
موجب مرگ و مصدومیت دو کارگر ۲۷ و ۲۶ ساله شد. به 
گزارش ایلنا، این حادثه روز سه‌شنبه و زمانی رخ داد که این دو 
کارگر در محیط کار برای ایجاد گرمایش از اجاق گاز استفاده 
کردند. آتش‌نشان مصدوم حادثه را پس از احیا به بیمارستان 
امیرالمومنین شــهرضا منتقل کرده‌اند اما از وضعیت وی 

خبری در دست نیست.

در دوران دولت دوم حسن روحانی، 
تورم موجود در جامعه یا به طور 

یکسان بین فقرا و ثروتمندان 
تقسیم شده بود یا اینکه بار تورم 

بیشتر بر دوش دهک‌های پردرآمد 
جامعه قرار داشت

در بازه مهر 1400 تا شهریور 1402 
تورم سالانه برای دهک اول یعنی 

فقیرترین‌ها از تورم دهک دهم 
بیشتر شد چنانچه در خرداد 

1401 تورم برای دهک اول برابر با 
16.4درصد به ثبت رسید که جهش 

تورمی شدیدی به حساب می‌آمد

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور با تأکید 
بر اینکه در بدنه دولت عدالت مزدی وجود ندارد، گفت: شــاید 
افزایش دستمزد یکی از عوامل تورم باشد اما همه عوامل تورم‌زا 

در دستمزد خلاصه نمی‌شود.
به گزارش تسنیم، سمیه گلپور با تأکید بر اینکه دستمزد باید 

بتواند قدرت خرید کارگران را برای زندگی با کرامت افزایش دهد، 
گفت: متغیرهای پولی بیشترین ســهم را در تورم دارند و تاثیر 

دستمزد بر افزایش نرخ تورم، استدلالی دور از واقع است.
وی درباره وضعیت معیشتی کارگران گفت: دستمزد و نرخ 
تورم فاصله زیادی دارند. شاید برای دولت غیرواقعی به نظر برسد 
که دستمزد مطابق نرخ تورم تعیین شود اما آنچه واقعی است 
این است که مردم قدرت خریدی می‌خواهند که در آن کرامت و 

زندگی با شرافت آنها تأمین شود.
این فعال کارگــری افزود: حفظ قــدرت خرید برای طبقه 
فرودست جامعه باید در اولویت باشد. در شرایطی که ارز ترجیحی 
بدون هیچ سیاســت جایگزینی حذف شــد و نرخ‌ها یک‌شبه 
چندین برابر شد، از رعایت ماده 41 قانون کار خودداری کردند. 
البته باید گفت حتی اگر دولت دستمزد را با نرخ تورم متناسب 
کند، باز هم شب بعد نرخ‌ها افزایش می‌یابد بنابراین در گام اول 

ضرورت دارد دولت نرخ تورم را کنترل کند، ســپس در جهت 
اجرای ماده 41 قانون کار گام بردارد. گلپور بیان کرد: دولت که 
مدیریت اقتصاد کشور را دارد باید تعیین دستمزد را به گونه‌ای 
مدیریت کند که جوابگوی سبد معیشت کارگران باشد. در حال 

حاضر دستمزد فاصله زیادی با سبد معیشت دارد.
وی گفت: متأســفانه در بدنه دولت هم عدالت مزدی وجود 
ندارد. بخش زیادی از کارگران در بدنه دولت هســتند. در حال 
حاضر با یک گزارش ساده به راحتی می‌توان دید به طور مثال یک 
کارشناس شاغل در وزارت کار حقوق و مزایایش با یک کارشناس 
شاغل در تأمین اجتماعی فاصله زیادی دارد. اصلا میزان حقوق و 
مزایا در بدنه دولت یکسان نیست و عدالت مزدی در کشور رعایت 
نشده اســت. مردم هیچ‌گاه عدالت مزدی را لمس نکرده‌اند در 

حالی‌که کار واحدی دارند.
گلپور اظهار داشت: حتی اگر دستمزد 100درصد هم افزایش 

یابد چون اراده‌ای برای کنترل تورم نیست، باز هم کارگران در 
معیشت دچار مشکل می‌شوند لذا اول باید تورم را کنترل کرد. 
البته معتقدم که رابطه دســتمزد و تورم یک رابطه بلندمدت و 
معناداری نیست بنابراین نمی‌توان دستمزد را به تورم پیوند زد 

و مدعی شد که افزایش دستمزد منجر به افزایش تورم می‌شود.
وی افزود: شاید افزایش دستمزد یکی از عوامل تورم باشد اما 
همه عوامل تورم‌زا در دستمزد خلاصه نمی‌شود. متغیرهای پولی 
بیشترین سهم را در افزایش تورم دارند مانند زمانی که سرمایه‌ها 
از بازار بورس به سمت بازارهای موازی حرکت می‌کنند و اثرات 

تورمی سنگین خود را بر جای می‌گذارند.
این فعال کارگری در پایان گفت: وقتی نتوانسته‌ایم قدرت 
خرید کارگران را ثابت نگه داریم و بــا این کار تقاضای عمومی 
را کاهش داده‌ایم، چگونه از تأثیر دســتمزد بر نرخ تورم حرف 
می‌زنیم؟ وقتی به دلیل پایین بودن تقاضا در بازار، رکود ایجاد 
شده، چگونه می‌توانیم بگوییم که افزایش دستمزد سبب افزایش 
نرخ تورم شده است؟! حداقل دستمزد کارگران  مطابق آنچه در 
قانون کار آمده است، باید بتواند نیازهای یک خانواده کارگری را 
تأمین کند؛ الزامی که همواره قربانی همان استدلال دور از واقع 

»تاثیر دستمزد بر افزایش نرخ تورم« شده است.

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران:

کارگران قربانی استدلال غلط تورم‌زا بودن افزایش دستمزد شده‌اند

گزارش

وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی تاکیــد می‌کند که اگر 
کارشناسان شبهه‌ای درباره کاهش نرخ بیکاری اعلام‌شده دارند، 

آمادگی داریم تا این شبهه را برطرف کنیم.
به گزارش توسعه ایرانی، صولت مرتضوی صبح روز چهارشنبه 
)۲۵ بهمن( در حاشیه جلسه هیأت دولت، درباره آمارهای اشتغال 
و اینکه گفته می‌شود درست نیست، تصریح کرد: اولا اظهارنظر 
آزاد است و هر کسی می‌تواند نسبت به هر موضوعی خدشه وارد و 
نظر خود را بیان کند اما اساسا ملاک عمل، مراکز رسمی هستند. 
ما اشتغال را به چند روش بررسی می‌کنیم. یکی سامانه رصد و 

دومی میزان بیمه اجباری و اختیاری که از سوی کارفرمایان و 
خویش‌فرمایان صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: سومی آمار مراکز رسمی ازجمله مرکز آمار ایران 
و سایر مراجع رسمی کشور است. اینها همه موید این هستند که ما 
نسبت به کاهش نرخ بیکاری موفق بوده‌ایم یعنی آن دو درصدی 
که گفتیم محقق شده و نرخ بیکاری برای اولین بار در ۴۰ سال 
اخیر به کانال ۷درصد رسیده است. البته کارشناسان اگر نظری 
دارند، اعلام کرده و حتی بیایند با ما صحبت کنند تا اگر شبهه‌ای 

وجود دارد آن را برایشان برطرف کنیم.

وزیر تعاون همچنین گفت: طرح‌های کالابرگ به مناسبت 
دهه فجر اجرایی و با استقبال خوبی مواجه شد. ظرف روزهای 
گذشــته بالغ بر ۶ میلیون و ۵۰۰هزار نفر از این طرح استفاده 
کردند. اعتباری حدود ۱۳هزار میلیارد تومان داشت که ۳ هزار و 
۶۰۰ میلیارد تومان آن یارانه بود و مابقی را هم مردم خرید کردند. 
این طرح باعث شد تا هم بازار رونق بگیرد و هم مشکلات مایحتاج 

عمومی مردم کم شود.
وی در پاسخ به سوال دیگری اظهار کرد: آنهایی که الان بالای 
۲۸ سال ســابقه کار دارند، حداقل باید ۳۰ سال خدمت کنند 

و افزایش سن بازنشستگی از ســال ۱۴۰۵ عملیاتی می‌شود. 
مرتضوی خاطرنشان کرد: قانون مشمول کسانی می‌شود که 
۲۸ سال سابقه خدمت دارند و مشمول افرادی که ۲۹ و ۳۰ سال 

سابقه دارند، نمی‌شود.

وزیر کار:

قانون افزایش سن بازنشستگی از سال 1405 اجرا خواهد شد

گزارش

فرآیند اصلاح برخی از مواد قانون کار در سومین 
جلسه دبیرخانه تشکل‌های ملی کارفرمایی کشور 
در اتاق تعاون ایران بررسی شد. به گزارش مهر، در این 
جلسه پس از ارائه گزارش یکی از اعضا درباره فرآیند 
اصلاح برخی از مواد قانون کار در کمیسیون اجتماعی 
دولت، جامعه کارفرمایی این اصلاحات را به دلیل عدم 
شفافیت، ایجاد بار تعهدی بیش از توان کارفرمایان، 
ناکارآمدی این قانون در تنظیــم روابط کار و ایجاد 
پرونده‌های متعدد و در نهایت افزایش نارضایتی در 
بین کارآفرینان و مهم‌تر از همه جلوگیری از جذب 

سرمایه‌گذاری داخلی و ســوق به سمت فعالیت‌ها 
غیرمولد برای کسب کار را به صلاح کشور ندانسته و 
بدین وسیله مخالفت خود را اعلام داشتند. همچنین 
در این نشست، موضوع بخشنامه عناوین شغلی که به 
تازگی توسط تأمین اجتماعی صادر شده و مشکلات 
فراوانی را برای کارفرمایــان ایجاد کرده، مورد بحث 
و تبادل نظر قرار گرفت. در مجموع اعضا کارفرمایی 
تشکل کارفرمایی ضمن درخواست بازنگری جدی در 
این خصوص و مغایرت قانونی موجود در این بخشنامه، 

پیشنهادات خود را برای رفع این مشکل ارائه کردند.

یکی از پرستاران شاغل در بیمارستان امام حسین کرج که 
این هفته در اعتراض به وضع معیشتی خود دست به اعتراض 
صنفی زده بودند، گفت: صدای ما پرســتاران را نمی‌شــوند. 
بیشترین زحمت را ما متقبل می‌شویم ولی باز هم تعرفه‌های 

پزشکان را بیش از 40درصد افزایش می‌دهند.
این پرستار در ارتباط با خواسته‌های کادر درمان به ایلنا گفت: 
فشار کاری ما زیاد است. دریافتی ما با اضافه‌کار و کارانه و تعرفه 
خیلی ناچیز است و به زحمت نصف خط فقر درآمد ماهانه داریم. 
به گفته وی، نیروهای اورژانس، کمترین میزان تعرفه دریافتی 
را داشته‌اند در حالی‌که این نیروها در خط مقدم بیمارستان کار 

می‌کنند و بیشترین فشار کاری بر شانه‌های آنهاست. پرستار 
کرجی ادامه داد: مشخص نیست با چه متر و معیاری تعرفه‌ها 
را محاســبه می‌کنند. در روزهای گذشــته واریزی داشتیم و 
متوجه شــدیم که نیروهای اورژانس کمترین میزان تعرفه را 
 دریافت کرده‌اند. وقتی معترض شــدیم، هیچ پاسخ روشنی 

به ما   ندادند.
این پرستار با بیان اینکه »نظام تعرفه‌گذاری اصلًا عادلانه 
نیســت«، تاکید کرد: انتظار داریم مقامات وزارت بهداشت به 
دغدغه‌های ما پاسخ دهند و روشــن بگویند چرا یک نیروی 

اورژانس باید مبلغ ناچیزی بابت تعرفه‌گذاری بگیرد؟

کارکنان اورژانس: دریافتی‌هایمان ناچیز استمخالفت تشکل‌های کارفرمایی با اصلاح قانون کار


